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En av sveriges mest 
allsidiga artister sjunger i 

Västerlövsta kyrka

Från Metropolitan New York, 
Anders Wall-stipendiaten 
sjunger i Västerlövsta kyrka

Läs om fastekampanjen 
som pågår mellan 
19 feb-1 april
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Kyrkoherden har ordet  

Distribution: Posten
Annonser/texter/reportage: 
bokas på tfn 0224-341 90
elin.johansson@svenskakyrkan.se

Utgiven av: Västerlövsta pastorat, 
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90
Ansvarig utgivare: Kyrkoherden

Församlingsblad för Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar

”Våren visar vägen, Gud gör allting nytt” 
sjunger vi i en av våra psalmer. Och visst 
är det så. Vi lever med en Gud som stän-
digt gör allting nytt. Det kan vara skräm-
mande eller spännande. Hotfullt eller 
utmanande. Och ofta går Gud vägen ge-
nom andra människor för att skapa något 
nytt i våra liv. 

Vi står inför förändringar i vårt pastorat 
och inför det reagerar vi olika. Några säger 
”Äntligen” andra säger ”Det har väl gått 
bra som vi haft det”. Och visst är det väl så 
inför allt som händer och sker i livet, att vi 
människor möter det väldigt olika. Ibland 
tänker jag att det är mest spännande möta 
någon som tänker precis tvärt emot mig 
själv, för då kan jag lära mig något nytt 
och blir lite mer ödmjuk inför livet. En 

Med en doft av vår som kommer in genom dörren till expeditionen när vi så här i vårvädret måste hålla öppet för att 
få in lite luft, skriver jag min text och jag njuter av att våren är på väg! Tror vi behöver vårens nystart på många plan i 
våra liv och i vår kyrka. När vi får kratta undan lite löv och plantera lite frön och se livet sprudla upp på nytt.

Layout, original och tryckning: 
Helene Norlin, Hallvigs, Morgongåva
Omslagsfoto: PMB Media

annan människas känslor kan man bara 
lyssna på och försöka förstå, med respekt 
och ömhet. Och det är som regel lätt när 
man möter någon som bemöter en själv 
på samma sätt, svårare är det med dem 
som slår tillbaka. Men kanske är det just 
de människorna som är våra bästa lärare, 
för att möta en trevlig person med värme 
är betydligt mycket lättare, än att möta en 
hårdhänt person med värme. 

Vi står inför våren och fastetiden. En 
tid av rannsakan, av nyskapande, av att 
så och ta emot. Jag hoppas att du vill vara 
med i våra församlingars verksamhet och 
bidra med dina tankar kring tro och liv. Att 
du vill vara en av plantorna som står där i 
växthuset och väntar på näring och vatten 
och mycket livgivande, varmt, skönt, ljus. 

Succe för prinsesskolan! Barnen får lära sig om inre skönhet, makt och mod. 
Första kullen prinsessor har redan krönts, nästa kröning är den 13 maj  
i Västerlövsta kyrka. Det var många som ville vara med, ni som inte fick 
plats i vårens omgång är välkomna till hösten, då kör vi igen!

Nu i vår har vi prinsesskola i Huddunge, 
i samarbete med skolan på skoltid. Och 
i Västerlövsta, som en form av söndags-
skola. Det här är en tillåtande och spän-
nande värld dit både pojkar och flickor, 
ja alla äventyrare är välkomna! 

Det är ett material som är framtaget 
av Västerås stift där vi pratar med barnen 
om deras inre skönhet, hur vi kan använda 
makt och om mod. Det gör vi genom att 
leka, diskutera och dramatisera som på 
sagornas och lägereldarnas tid.

För då kan någon annan få vara just det i 
möte med dig och du får vara det i möte 
med någon annan, så hjälper vi varandra 
att ta några steg till på våra andliga livsresor.

Ulrika Lindberg Råberg

Det här va fett kul! 
– och lite pinsamt

I Huddunge har vi barn i förskoleklass 
upp till andra klass. 

I Västerlövsta är barnen mellan 4 och 
6 år och där är kröningen i maj med fest 
under pompa och ståt!

Det är 15 glada och positiva barn i 
respektive grupp som med stor inlevelse 
utbildar sig till prinsessor. Intresset visade 
sig vara stort för prinsesskolan så succén 
återkommer i höst.

Stina Röjerås, Ulrika Dackland  
och Kristina AnderssonKröningar firas såklart med prinsesstårta.

Den 2 mars krönte Drottningen sina prinses- 
sor i Huddunge.
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Möt 

Sångerskan, författaren, simmerskan, 
konstnären och programledaren 
Lena Maria Klingvall sjunger vid en 
musikgudstjänst i Huddunge kyrka den 
25 mars klockan 18.00. 
Efter konserten fi nns möjlighet att köpa 
signerade skivor och böcker! 
Välkomna!
 
Lena Maria har studerat vid Stockholms Kungliga Mu-
sikhögskola och har sedan examen turnérat över hela 
världen. Hon är konstnär i Mun- och fotmålarna se-
dan 1990. Hon är också en efterfrågad talare vad gäller 
människovärde, identitet och livskvalitet. 

Endast 20 år gammal blev hon känd genom SVTs 
dokumentär "Målet i sikte". Lena Maria föddes 1968 
utan armar och vänster ben hälften så långt som det hög-
ra normala benet. Hon går med hjälp av en benprotes. 
Ingen vet orsaken till hennes handikapp. När hon var tre 
år gammal lärde sig Lena Maria att simma vilket ledde 
till en karriär med dubbla VM-guld och världsrekord. 
Höjdpunkten i hennes simkarriär var OS 1988 i Seoul, 
Sydkorea.

Lena Maria har också skrivit en bok om sitt liv ‘Fot-
Noter’ och ytterligare en bok som heter ’Happy Days’.

Lena Maria var under våren 1997 och hösten 1998 
programledare för musikprogrammet ‘Sjung ut!’ i TV 2.

Källa: www.lenamaria.com/web/

Lena Maria Klingvall 
i Huddunge kyrka!

Årets fasteinsamling har fått rubriken ”Allt för att  
utrota hungern”. Två miljarder människor på jorden har 
inte tillgång till tillräckligt näringsrik mat. Varje kväll 
går var sjätte person till sängs hungrig.  

En av Svenska kyrkans internationella arbetes viktigaste upp-
gifter är att bidra till att utrota hungern och ge alla människor 
möjlighet att styra sina egna liv. Största delen av människor, 
som lider av hunger, lever på landsbygden och är lantbrukare. 
Med hjälp av utbildning, droppbevattning och tåligare grödor 
kan skörden bli större och situationen förbättras.                                                                                   

Här i våra tre församlingar kommer vi att bidra till fastein-
samlingen dels genom lotterier i samband med våra cafékvällar 
dels genom brödförsäljning. Hembakat bröd kommer att säljas 
i Västerlövsta kyrka den 18 mars och i Enåker på Palmsöndagen 
den 1 april. Den 30 mars ordnas insamling med bössa utanför 
Coop och ICA.          

Låt oss hjälpas åt att bidraga till en värld, där fl er människor 
kan gå till sängs utan hunger!

Monica Psilander 
för Västerlövsta pastorats internationella grupp

Utrota 
hungern!
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I vårt pastorat undervisar vi 17 ungdomar om allt mellan him-
mel och jord! De är delade i två grupper som träffas varje vecka. 
Där får alla utrymme och blir sedda. 

Undervisningen har varvats med temakvällar, bl a nu i vår om 
vårat kroppsspråk.

Några av temakvällarna har vi haft tillsammans med Vittinges 
konfi rmander. För att dela upplevelser med fl era ungdomar.

Kyndelsmässan var en höjdpunkt! De fantastiska ungdomarna 
medverkade till att gudstjänsten blev en fi n upplevelse genom 
sång, textläsning, ljuständning och liturgiska dans.

I maj åker vi till Aspnäs på läger. Där kommer vi att förbereda 
pingstens redovisning. 

Lördagen den 26e blir det konfi rmation i Västerlövsta kyrka, 
söndagen den 27e fi rar vi mässa tillsammans, också den i Väs-
terlövsta kyrka. 

Ulrika Dackland och Kristina Andersson, som tillsammans 
med kyrkoherden leder arbetet med konfi rmanderna i pastoratet.

Sms:a ”hunger” till 72950 så skänker du 50 kronor. Tack!
Läs mer på svenskakyrkan.se/kampanj/engagerad eller 

ge en gåva till: 90 0122-3 Pg/900-1223 Bg 

Konfi rmation 
i pingst  26-27 maj

Till denna helg är alla välkomna: konfi rmandernas 
familjer, släkt och vänner samt övriga som vill dela 
dessa dagar med oss.
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DÖPTA
Västerlövsta församling 
Casper Winterhamre, Elsa Colde, Joakim Norlén
Huddunge församling 
Wilma Olsson
VIGDA
Västerlövsta församling 
Linda Jansson och Ronnie Hofberg

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Eva Bergström, Arne Andersson,  
Kurt Ekstrand, Ingegerd Folkesson,  
Carina Andersson, Enar Alriksson,  
Torborg Krispinsson, Patrik Johansson,  
Alf Johansson, Doris Andersson,  
Arvida Johansson, Rudolf Vikström
Enåkers församling 
Alvar Larsson
Huddunge församling
Maj-Britt Larsson, Lars Ekman

våren 2012

För 30 kr får du avnjuta  
husmors soppa med smörgås 

och kaffe och kaka, i trevlig  
gemenskap! Västerlövsta 

församlingshem, Heby.  
Varannan tor kl. 12.00.

Datum för vårens soppor
15 mars  29 mars  12 april  26 april 

Behöver du hjälp att ta dig till soppluncherna?  
Kontakta Maj-Lis Cederlöf 0224-31063  
eller Christina Teinler på 0224-343 91. 

Onsdag 14 mars  kl. 18.30  Huddunge församlingshem.
Söndag 6 maj  kl. 18.00  Cafékväll i Enåker.
Onsdag 9 maj  kl. 18.30  Cafékväll i Huddunge. 
Onsdag 23 maj kl. 18.30 Cafékväll i Västerlövsta

Vi blåser in våren från kyrktornet
Det har blivit en fin tradition i Västerlövsta församling, att 
blåsa in och välkomna våren ifrån kyrktornet. Konsert av 
Allmänna sångens vänners kör, Göran Carenbäck: dirigent o 
trumpet, Västerlövsta kyrkokör, Göran Blomberg: orgel. 
Präst: Lena Gustavsson.

2 maj Västerlövsta kyrka kl. 19.00.  
Välkomna till en trevlig vårkväll!

Inblåsning av våren i Huddunge församling 
9 maj kl.18.30. Grillen är tänd. Välkomna!

Ordnas av diakonala gruppen och ”Matlaget”

Varannan torsdag samlas ett 50-60 tal personer vid 
soppluncherna i Västerlövsta församlingshem.  
Lunchmusik vid orgeln
Nytt för året är Lunchmusik vid orgeln som börjar en 
halvtimme före sopplunchen 29/3 och 26/4.  
Åsa Olsson som är kyrkomusiker i Västerlövsta församling 
spelar på orgeln.

Kom och fika och prata!  
Köp rättvisemärkta varor eller böcker från  
bokbordet. Vi informerar om kommande evenemang.  
Besök oss på torget för att se vad mer vi har att erbjuda! 

Våryra den 5 maj! 

Påsklunch i Enåker
Tisdagen den 3 april kl. 12.00 
i Enåkers församlingshem.
Ingrid Östlund och Margot Öhneskog sjunger.  
Sista anmälningsdag 27 mars till ”Kyrk-Kalle”  
0224-91024, eller Karin Löfling  0224-910 70,  
meddela om du önskar skjuts.

Påsklunch i Huddunge
Onsdagen den 11 april  kl.12.00 
i Huddunge församlingshem.
Stina Röjerås kommer att stå för musikunderhållningen.
Sista anmälningsdag 5 april till Gunnel Ågren,  
0224-962 11,  Ann-Marie Larsson 0224-930 58 eller   
Ica Lunda 0224-960 01, meddela om du önskar skjuts.  

Vill du vara med och göra en insats för Svenska kyrkan under 
Våryran i Heby den 5 maj? Kan du ge en timme av din tid 
eller mer?  Ring diakon Christina Teinler, tel. 341 72

Påskdagsmässa
8 april 11.00 i Västerlövsta kyrka
Kristian Holm, trumpet. Kyrkokören.

Sångfåglar & smågodisar
22 april 11.00 i Västerlövsta kyrka
Familjegudstjänst med Sångfåglarna och Smågodisarna 
(barnkör från Enköping)

Populära påskluncher!

Cafékvällar - nyhet!
Nu byter våra församlingsaftnar namn 
och blir cafékvällar istället. Cafékvällar 
blir det i både Huddunge, Enåker och 
Västerlövsta, Heby. 
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Loa Falkman
Hovsångare och skådespelare i världsklass!
Carl Johan "Loa" Falkman - baryton, hovsångare och skådespelare - är sedan 
länge en av Sveriges mest kända och allsidiga artister. Loa är känd från såväl 
opera- och konsertscenerna som från fi lm och TV.

Sedan debuten på Kungliga Operan 1973 har han framträtt på alla stora scener, 
både i Sverige och utomlands, i snart sagt alla det stora rollerna i sitt fack. Som 
skådespelare har vi sett honom både på Dramaten och som operett- och musi-
kalartist på Oscars- och Chinateatern i Stockholm. Senast i publiksuccén China 
revyn med Lasse Berghagen, Helen Sjöholm och Magnus Härenstam.

Källa: www.artistocheventbolaget.com

Luthando Qave 
Barytonen Luthando Qave (f.1986) tilldelades Anders Walls Giresta-stipendium 
våren 2010 då han gick sista terminen på Operahögskolan i Stockholm. Hösten 
2010 antogs han sensationellt till Metropolitans Young Artists Program, som en 
av tretton utvalda unga talanger från hela världen. Tanken med programmet är 
att hitta de mest lovande unga sångarna och ge dem bästa tänkbara utbildning 
och stöd med siktet inställt på en världskarriär som operasångare. 

Redan efter ett år i New York fi ck Luthando Qave göra sin Met-debut i sä-
songspremiären av Anthony Minghellas hyllade uppsättning av Puccinis Madame 
Butterfl y med ingen mindre än Placido Domingo som dirigent. Flera recensenter, 
bl.a. New York Times, anade efter debuten en blivande stjärna i 25-årige Luthando. 

Luthando Qave föddes i Östra Kapprovinsen i Sydafrika i folkgruppen Xhosa. 
Redan i småskolan började han sjunga i skolkören. 2004 antogs han som korist 
i den halvprofessionella East Cape Opera i Kapstaden och fi ck delta i operans 
Europa-turné. 2006 deltog han i East Cape Operas gästspel på Norrlandsoperan 
i Umeå. Efter audition för en roll i Norrlandsoperans uppsättning av Trollfl öjten 
råddes han av operachefen Magnus Aspegren att söka in till Operahögskolan i 
Stockholm för att utveckla sin stora potential som operasolist. 

             
Källa: www.wallstiftelsen.se/

Konserter vid Flygeln 
Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse på facebook! 

Här kan du få förhandsinfo om konserter och 
se bilder från tidigare framträdanden!

Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse bjuder på baryton-vår och först ut är 
Loa Falkman med en konsert den 14 april kl 16.00 i Västerlövsta kyrka, Heby. 

Efter konserterna bjuder vi på kaffe i församlingshemmet. Biljettpris 150 kr. 

Biljetter kan köpas hos Floristen i Heby fr.o.m. 20 mars och i entrén 
före konserten. Biljetter kan redan nu förbokas via 
e-post: musik@vasterlofsta.se // Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse

Loa Falkman Lördag 14 april 16.00    
Luthando Qave Lördag 26 maj 16.00
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De senaste dryga 11 åren har hon arbetat 
som diakon i Sala och Norrby försam-
lingar men började med tiden bli sugen 
på att testa något nytt, och på den vägen 
är det. I mitten av januari i år tillträdde 
hon tjänsten som diakon i Västerlövsta 
pastorat. Tidigare diakonen Margareta 
Temnéus har nämligen gått i pension.

Men helt nytt är inte Heby och Väs-
terlövsta för Christina, hon är uppväxt i 
kommunen, närmare bestämt i Harbo, 
där hon gått i skola, gift sig och bildat fa-
milj. Men idag bor Christina sedan 10 år 
i Uppsala med maken Bosse. De två dött-
rarna är vuxna och har flyttat hemifrån.
 
Brinner för sång och musik
Christina berättar.

– I min familj har vi alltid sjungit myck-
et. Båda mina föräldrar var med i kyrkokö-
ren, liksom jag själv så småningom. Min 
lillebror (även han 50+) älskar att sjunga. 
Jag klinkar lite på piano, numera till hus-
behov, och är med i Fyris Kammarkör i 
Uppsala, där jag sjunger alt. Musiken har 
helt enkelt betytt väldigt mycket för mig 
och gör det fortfarande. Om du inte är 
med i någon kör så rekommenderar jag 
dig att börja. Det finns flera att välja på 
här i församlingarna.

– Nu har det gått ungefär tre veckor 
sedan jag började mitt nya arbete och jag 
har redan träffat många människor och 
talat med ännu fler per telefon. Tyvärr är 
mitt minne för namn inte särskilt bra, om 

En kvinna i sina bästa år med grått hår och 
glest mellan tänderna
– så beskriver hon sig själv, den nya diakonen Christina Teinler

Jag tittar helst på: Tittar helst inte på tv, men gör det ändå och 
då blir det kriminalare.
Om jag får välja så äter jag: Nästan vad som helst – inte lever.
Min bästa semester var när: Jag bara latade mig och inte gjorde 
någonting.
Det roligaste med mitt nya jobb är: Att jag får träffa många 
människor.
Jag blir så arg när: jag upptäcker orättvisor.
Hur jag än försöker kan jag inte låta bli att: äta för mycket sent 
på kvällen.

Christina Teinler

Christina Teinler och motorcykeln, som hon och hennes man brukar gör utflykter med på 
vackra sommardagar, men som exklusivt rullades fram för denna artikel.  
                     

(för mig) alla nya människor.
Vi ses framöver hälsar Västerlövstas nya 

diakon Christina Teinler.

Elin Johansson

jag ska vara ärlig så är det uruselt. Men, så 
småningom ska jag nog lära mig. 

Som sagt – det ska bli roligt att lära 
känna min nya arbetsplats, mina nya ar-
betsuppgifter, mina nya församlingar och 
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Öppna förskolan utökas!

Stort intresse för småbarns-
föräldrar att träffas
Varje vecka både i Huddunge och Heby 
ordnas ”öppen förskola” för de allra 
minsta barnen med sina föräldrar.

Tidigare har verksamheten varit kon-
centrerad till Heby Västerlövsta församling, 
men den senaste tidens ”baby-boom” har 
skapat stor efterfrågan, så från och med vår-
terminen 2012 har det blivit möjligt att få 
gå på öppna förskola även i Huddunge. Allt 
i Svenska kyrkans regi såklart. Många del-
tagare åker till båda ställena, beroende på 
vilken dag som passar bäst, det är alltså inte 
bundet till vilken församling man tillhör.

– Vi är oftast ca 7-8 mammor med sina 
småbarn och även äldre barn är med ibland, 
eftersom verksamheten vänder sig till barn 
0-4 år, berättar Ulrika Dackland som är en 
av ledarna. Självklart vore det kul om fl er 
pappor var med, eller far- och morföräld-
rar kanske? Alla är välkomna! Säger Ulrika.

– Det är ett bra tillfälle för föräldrar att 
knyta kontakter med andra föräldrar och 
tala om allt som hör småbarnstiden till 
och inte minst roligt för de små barnen 
att träff a varandra och leka.

Den viktiga sångstunden
Stina Röjerås, musikpedagog i pastoratet 
är med och sjunger och spelar för barnen 
varje gång, hon berättar lite om musi-
kens betydelse för barn;

– Musikstunden är för barnens skull, 
men det är föräldrarna som sjunger för 
sina barn då deras egen mammas eller 

pappas röst alltid är den vackraste.
Barnen tar in musiken med hela krop-

pen och vi tränar barnens kroppssuppfatt-
ning, rumsuppfattning och motorik. Bar-
nen älskar gitarren och ljudet av alla som 
sjunger samtidigt.

Språket utvecklas med hjälp av sång-
erna och ramsorna och vi lär föräldrarna 
nya sånger att använda hemma men be-
varar också den gamla sångskatten.

Utegruppen
Den 11 april kl. 13.00-14.30 startar ute-
gruppen igen. Vi träffas i backen bakom 
prästgården. Tag med eget fi ka och ev. 
något att grilla, så står vi för tillbehören. 

Vi leker lite, tittar på naturen, små-
kryp under lupp och fåglar, om de törs 
komma fram.                           

   Elin Johansson
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När du ringer Jourhavande präst får du prata med en präst från Svenska kyrkan som har 
ett särskilt uppdrag och utbildning för att tjänstgöra i jouren. De som arbetar där har tyst-
nadsplikt.

Jourhavande präst är öppen varje dag mellan kl 21.00 - 06.00. Du ringer 112 och blir kopplad.
Man behöver inte tillhöra Svenska kyrkan för att ringa. Tron på Gud är en självklarhet för 

dem som arbetar i jouren, men om du inte själv frågar efter det talar man inte om Gud, läser 
bibeln eller ber böner under samtalet.

Jourhavande präst har funnits i över 50 år. Det började som lokala verksamheter runt 
om i landet i slutet av 1950-talet. Idag är verksamheten organiserad nationellt genom att 
Svenska kyrkans stift samverkar i denna tjänst. 

I riktlinjerna för Jourhavande präst ingår anonymitet både för prästen och för dem som 
ringer. Där anges också tidsramar för att jouren ska bevara sin karaktär av akut krisjour. Ra-
marna innebär ett gemensamt förhållningssätt vad gäller bemötande, respekt och lojalitet.

Ring Jourhavande präst 112

Överst fr.v. Ulrika och dottern Ellen Aronsson, Emma med sonen Casper Sörman, Zakk Ekman 
och Wilma Olsson gillar öppna förskolan.

Sång, musik och lek för barnen och ett bra tillfälle att bekanta sig med varandra.

När livet strular 
till sig...

Då kan det vara skönt att prata med 
någon utanför. 

Prästerna i din församling fi nns 
tillgängliga för samtal där tystnads-
plikt gäller.

Kontakta oss 
Ulrika Lindholm Råberg  
0224-341 71
Lena Gustavsson 0224-341 78



8   Kyrkbacken  Nr 1/12

Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Jesus död och uppståndelse – utan det finns 
ingen kristen tro!

När jag tänker på våren så tänker jag på 
ordet uppståndelse, ett ord med flera be-
tydelser. Man kan orsaka uppståndelse 
genom att göra något oväntat och det blir 
uppståndelse när en kändis eller någon 
annan prominent person visar sig. Ordet 
uppståndelse innebär för mig liv, kraft och 
Jesus Kristus seger över döden. Det är det 
som påskens budskap handlar om. I Lukas- 
evangeliets tjugofjärde kapitel berättas om 
ett möte mellan några lärjungar på väg till 
byn Emmaus och den uppståndne Jesus 
Kristus. Lärjungarna berättar för honom 
om den uppståndelse som varit i Jerusa-
lem, om korsfästelsen och upptäckten av 
den tomma graven. Utan att känna igen 
honom bjuder de honom att stanna kvar 
hos dem. Det är först vid kvällsvarden, när 
han bryter brödet, som deras ögon öppnas 
för vem han var, men då försvann han ur 
deras åsyn. Lärjungarna skyndar sig se-
dan iväg till Jerusalem för att berätta om 
att Herren verkligen har uppstått från de 
döda. Det är denna uppståndelsens kraft 
som är kärnan i evangeliet och ett under 
som vi får ta till oss.

Annandag påsks budskap om mötet 
mellan den uppståndne Jesus Kristus och 
några lärjungar säger oss att det alltid sker 
något i ett möte. Här fick lärjungarna mod 
och kraft att gå vidare i sin tillvaro. Detta 
får mig att tänka på alla välsignade möten 
som jag själv fått och får vara med om, mö-
ten som får min själ att sjunga. I en verk-
sam prästsjäl finns inte alltid tid för större 
förlustelser, men jag får min beskärda del 
av rekreation på min dagliga väg igenom 
livet. Ni församlingsbor ska veta hur bety-
delsefulla mina möten med er är. Ni för så 
mycket värme med er och man blir bara så 
där hjärtinnerligt glad. Det är dessa möten 
med er som jag kommer att sakna när jag 
en gång slutar mitt ordinarie arbete som 
präst i Västerlövsta pastorat.

Påsken handlar också mycket om brödet 

och kalken som delas, alltså den gemenskap 
vi har i nattvardens under. När jag tänker 
på den så ser jag en bröddeg framför mig. 
Ja, jag kan riktigt känna hur den jäser un-
der mina händer och blir större och större. 
Den degen förmedlar liv och växtkraft och 
blir till sist väldoftande bröd som ger mat, 
näring och gemenskap. Jag kommer också 
att tänka på brödundret, det som sker när 
Jesus får några få bröd att räcka till flera 
tusen människor. Detta under säger oss 
att vi ska dela på jordens resurser så att alla 
får det som de behöver. Det är då vi lever 
i Guds välsignelse. Nattvardsvinet handlar 
om livsglädje och om fest, en himmelsk 
måltid som vi alla är inbjudna till och del-
aktiga i. Denna fest kan börja redan här 
och nu genom att vi öppnar hjärtas dörr 
för varandra. Då få vi del av livets under 
och blir inneslutna i en större gemenskap 
där ingen enda är utesluten. Så må väl kära 
församlingsbor, den gudomliga kärleken 
andas igenom er.

Det är vår. Visserligen finns det kvar litet snö här och där men luften andas vår och fåglarna sjunger.  
Snart kommer vårblommorna att sticka upp under höstlöv och kvarbliven snö. Snart är påsken här!

 Livet vann, dess namn är Jesus, halleluja,  
han var död, men se, han lever, halleluja.

 Dödens portar öppnar han, halleluja,  
nyckeln ligger i hans hand. Halleluja.

 
Vad är murar, vad är gravar? Halleluja.  

Han är med oss alla dagar, halleluja.
En är Herren, en är tron, halleluja,  

ett är brödet på hans bord. Halleluja.
 

Brödet bryts och vinet delas, halleluja,  
för att världen skall få leva. Halleluja.
Öppnade är Guds förråd, halleluja,  

källan flödar som var dold. Halleluja.
 

Jesus dog, då dog vi alla, halleluja,  
till att utge oss för andra, halleluja.
Jesus uppstod, Också vi, halleluja,  

uppstod då till evigt liv.  
Halleluja.

 
Psalm 153

En välsignad vår och påsktid önskas  
ni alla av er komminister Lena Gustavsson.
 

Nattvardsbrödet som vi bryter handlar om gemenskap.
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Tillbakablick  

Ungefär 250 personer ville se den världsberömda pianisten Staffan Scheja som höll konsert i 
Västerlövsta kyrka (Heby) i mitten av december. Konserten var den första i raden av flygelkon-
serter som kommer att anordnas av Västerlöfstas musikstifelse.

Flygelkonsert med Staffan Scheja
till alla er som var med och skänkte 
varor vid vår syföreningsauktion i 
slutet av förra året!

Tack vare er har vi kunnat skän-
ka pengar till bland andra barnen i 
Ibanda, Uppsala stadsmission och 
Västerlövstas barnkörer.

 
Västerlövstas kyrkliga syförening

Någon vecka före jul ordnades en stor julkonsert i Västerlövsta kyrka, konserten var 
gratis men till förmån för de fler än 700 hemlösa som finns i vårt län. Målet var att få 
in mer än 11 000 kr och målet nåddes! 

11 201kr samlades in av de drygt 200 personer som kom för att lyssna på konserten. 
Pengarna sändes sedan till Uppsala stadsmission för att hjälpa dem i arbetet med hemlösa.

Rekordinsamling till hemlösa i Uppsala län!

Studiecirkel i Martin Luthers fotspår 
Västerlövsta församling i samarbete med Gimle KFUM / KFUK.

Vår studiecirkel om Martin Luther är redan igång. Här får vi 
följa hans resa genom livet. Låter det tråkigt? Ja kanske om man 
har bilden av honom som en sträng man som menade att man 
skulle leva i ”herrans tukt och förmaning”. 

Men sådan var inte Martin Luther utan han var en glad, hu-
moristisk, varm, gästvänlig och generös man. Att bilden av ho-
nom har varit och är så negativ kan nog mycket bero på att man 
förr i skolan fick lära sig katekesen. Vilken unge oavsett tidsålder 
har tyckt om detta. Så har ”tråkige Luther” levt vidare generation 
efter generation. 

Den Martin Luther vi nu lär känna i cirkeln är en annorlunda 
man, en man som var modig nog att trotsa hela det stora påvedö-
met. Hans lära är en lära som med glädje till livet mot himlen bär. 

Vet ni jag skulle kunna skriva sida upp och sida ner om Luther, 
men är du nyfiken på honom så kom med i studiecirkeln. Det 

är bara att komma för du är välkommen oavsett när du kommer 
och var du bor. 

Vi träffas två onsdagar i månaden i Västerlövsta församlings-
hem. I slutet av september reser vi till Tyskland och till många av 
de platser som har haft beröring med vår store reformator. Att 
vara med i cirkeln kostar inget förutom boken om Martin Luther 
som samtidigt är en resehandbok och så en liten slant för smörgås 
och kaffe. Resan får man betala själv och där får man mycket för 
pengarna. Jag måste tillägga att deltagarna är en samling härliga 
människor som verkligen sätter färg på cirkeln, allt i Luthers anda. 

Namnet på cirkeln är ”tyska uppror, vin, kvinnor, sång och 
Martin Luther”, vilket bara det borgar för en spännande studietid. 
Till sist så kan man vara med i cirkeln utan att följa med på resan 
och följa med på resan utan att vara med i cirkeln.

 Lena Gustavsson, präst i Västerlövsta pastorat

Stort tack 

På grund av bristande intresse så läggs syföreningen i Hud-
dunge ned. Man väljer att skänka sina kvarvarande pengar till  
följande ändamål: Hem & skola i Huddunge, Barncancerfonden, 
Hela Människan i Sala/Heby, Svenska kyrkans internationella  

arbete, Frälsningsarmens socialtjänst, Centrumkyrkan i Sund-
byberg.
I Enåker och Västerlövsta finns kyrkliga syföreningar för den som vill 
gå med där istället. Kontakta pastorsexpeditionen för mer information.

Huddunge kyrkliga syförening upphör
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Ekonomi i balans till 2013
Tidigt i höstas fick vi den ekonomiska prognosen för 2012-
2018. Den såg betydligt mycket sämre ut än tidigare prognoser. 
Detta har resulterat i att Kyrkofullmäktige fattat beslut om att 
göra det som krävs för att få budgeten i balans till 2013. Ett 
tufft mål!

Vi har därför gett vår kyrkoherde i uppdrag att tillsammans 
med förtroendevalda i ekonomiutskottet att se över kostnaderna 
och lägga fram förslag till de omstruktureringar och investeringar 
som behövs för att få budgeten i balans till 2013. Vi har alltså 
knappt ett år på att få budgeten i balans, vilket gör att vi i eko-
nomiutskottet tillsammans med övriga måste arbeta snabbt för 
att klara vårt uppdrag till kyrkofullmäktige.

Vår nya kyrkoherde Ulrika har knappt hunnit börja sin an-
ställning, när denna prognos kommer och vi måste påbörja 
denna genomlysning av verksamheten för att anpassa oss inför 
2013 och framåt. Ulrika har snabbt fått försöka att sätta sig in 
i verksamheten, med vårt budgetmål i åtanke och det är en stor 
utmaning för oss alla i pastoratet att nå en budget i balans 2013.
Det handlar både om små och stora kostnader, som gemen-
samma inköp, uppvärmning, personal, lokaler, verksamhet, 
telefoni, kyrkogårdar, ekonomisk förvaltning, bokföring och 
bokningssystem mm.

Prioriteringar och investeringar
Det vi varit tydliga med är att vi inte vill säga upp personal 
eller dra ner på verksamhet. Utan satsa på de mötesplatser där 
människor trivs och deltar i våra församlingar.  Hellre vill vi 
göra oss av med hus vi inte använder i verksamheten då husen 
kostar kyrkan pengar i årligt underhåll.

Vi har även planerat att använda det vi får i vinst från för-
säljningarna till investeringar i de hus vi har kvar, investeringar 
som kommer ge lägre personal och uppvärmningskostnader 
framöver.

Fullmäktige har även beslutat att se över möjligheten till sam-
verkan med närliggande församlingar för att få ner kostnaderna.

Så nu har vi beslutat sälja bostadsrätten i Heby där expedi-
tion ligger idag och flytta den till Hebys prästgård. Att i präst-
gården även förlägga kontor till en stor del av personalen.  Vi 
håller därför på att renovera prästgården idag. Vi har beslutat 
och genomfört försäljning av ett skogsskifte, till Svenska kyrkan 
på stiftsnivå. Vi har sålt prästgården i Huddunge till förskolan 
som hyrt det under en längre tid.

En omorganisation av vaktmästeriet sker vid pensionsavgång-
ar som står i antågande. Ett byte av ekonomisk redovisningsbyrå 
genomförs i vår. Vi ser över hur vi förvaltar våra besparingar och 

Vi investerar för framtiden!

Insidan om personal och förtroendevalda

byter avtal kring telefoni för att nämna lite av allt det som sker 
i Västerlövsta pastorat.

Man kan tycka att en del förändringar sker snabbt just nu, 
men det är viktiga åtgärder för att vårt pastorat ska vara en god 
mötesplats för människor framöver.  Vi rustar oss nu för fram-
tiden och gör en hel del investeringar som på sikt ger en lägre 
kostnad och som är nödvändigt för vår verksamhet.

På uppdrag av ekonomiutskottet
Monika Morling/Ekonomiutskottets ordförande

 

Prästgården i Heby görs om till kontor. Fastighetsreparatör Nils-Göran 
Gustavsson renoverar för fullt, just nu är det tapeter i nygammal stil 
som ska sättas upp i prästgårdens gamla bibliotek.

Domkapitlet har nu beviljat pastoratets förfrågan om att få göra 
vissa ändringar i församlingsinstruktionerna för Huddunge och 
Enåkers församlingar. Följande gäller från 2012: i varje församling 
firas gudstjänst på söndagar varannan vecka och en andakt eller 
gudstjänst, vid t.ex. kyrkoråd, cafékvällar, öppen förskola, köröv-
ningar, konfirmander etc., de andra veckorna (på en vardag).

Färre huvudgudstjänster i 
Huddunge och Enåker

Vi kan känna oss stolta och glada över att tillhöra ett pastorat med god ekonomi, och ett stort kapital 
på banken, men som många enheter inom Svenska kyrkan krymper intäkterna sakta men säkert.
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Präster
Kyroherde
Ulrika Lindholm Råberg  ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se  0224-34171
  070-383 10 03
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178   
 

Diakon
Christina Teinler  christina.teinler@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Fritidspedagog
Ulrika Dackland  ulrika.dackland@svenskakyrkan.se 0224-34174
  070-693 08 83
Barn- och ungdoms verksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-316 15

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-343 11
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 0224-341 58
Husmor
Helene Axtelius  helene.axtelius@svenskakyrkan.se  0224-310 39

Vaktmästare
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82                           
Jan Ingemarsson (Västerlövsta) jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se    0224-341 93 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Vaktmästare Huddunge    0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60

Församlingshem
Västerlövsta (kök)                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) adolsson@sheab.net  0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@telia.com  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Leif Nilsson leffeni46@hotmail.com  0224-310 75

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Insidan om personal och förtroendevalda

Söndagen den 19 februari blev en stor och 
minnesvärd dag som jag alltid kommer 

att bära med mig. Att få fi ra mässa till-
sammans med så många och sedan 
fortsätta gemenskapen i församlings-
hemmet var mäktigt; jag är fortfaran-
de omtumlad. 

Tal, blommor, rese- och blomster-
checkar, böcker, choklad och annat ätbart, 

soppskål med innehåll (har redan använt fl era 
av sopprecepten och bjudit grannar och vänner) och inte minst 
gåvan till kyrkan i Filippinerna gladde mig mycket. Det är med 
stor glädje och tacksamhet jag ser tillbaka på mina fyra år hos er 
i Heby, Huddunge och Enåker. Ett bättre slut på mitt yrkesliv 
hade jag inte kunnat önska. Jag tackar Gud för alla er som jag 
har fått lära känna och tjäna tillsammans med. 

Tack också för alla förböner, besök samt hälsningar av alla de 
slag under min sjukdomstid. Detta tillsammans med god vård 
och behandling har gett mig hälsan tillbaka och jag njuter så av 
min nya tillvaro som pensionär. 

Kyrkan har fått ett uppdrag (uppdrag = mission) att utföra 

En dag jag alltid kommer bära med mig
genom att fi ra gudstjänst och bedriva undervisning och diakoni. 

Tillsammans utgör vi Kyrkan och församlingen och oavsett 
vilken fas i livet vi befi nner oss i, vilka gåvor och vilken utrust-
ning vi fått eller var vi bor är vi Guds medarbetare i detta upp-
drag. Församlingen är en levande organism som ständigt måste 
förändras och jag kommer att med stort intresse följa utvecklingen 
i Västerlövsta pastorat. 

Till sist vill jag önska min efterträdare Christina Teinler allt 
gott. Jag är övertygad om att du kommer att trivas lika bra som 
jag har gjort. 

”Jesus, du ljus i vårt hjärta, 

vi vill aldrig överge dig under vår vandring. 

Och när vi låter dig förvandla våra svagheter

upptäcker vi också oanade resurser inom oss.”

Broder Roger i Taizé

Gud välsigne er alla! 
Margareta Temnéus, pensionerad diakon



14/3 18.30 Cafékväll

15/3 18 Nattvard i lugn & enkelhet

18/3 Midfastosöndagen 11 Temamässa Brödets gudstjänst 18 Temagudstjänst Brödet

25/3 Maria bebådelsedag 11 Temagudstjänst Maria.Våfflor. S 18 Musikgudstjänst  LM Klingvall 16 Temagudstjänst Maria Våfflor

29/3 11.30 Lunchmusik vid orgeln 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

1/4 Palmsöndagen 11 Söndagsmässa 11 Familjegudstjänst m offergång 16 Familjegudstjänst

3/4 12 Påsklunch

5/4 Skärtorsdagen 19 Skärtorsdagsmässa 20 Skärtorsdagsmässa 18 Skärtorsdagsmässa

6/4 Långfredagen 11 Långfredagsgudstjänst 11 Långfredagsgudstjänst

8/4 Påskdagen 11 Påskdagsmässa 11 Påskdagsgudstjänst 08 Påskotta med frukost

9/4 Annandag påsk

11/4 12 Påsklunch

12/4 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

14/4 16 Flygelkonsert Loa Falkman

15/4 2 sönd i påsktiden 11 Söndagsmässa 18 Söndagsgudstjänst

19/4 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

22/4 3 sönd i påsktiden 11 Familjegudstjänst 18 Söndagsmässa

26/4 11.30 Lunchmusik vid orgeln

29/4 4 sönd i påsktiden 11 Söndagsmässa 18 Söndagsgudstjänst

2/5 19 Inblåsning av våren

6/5 5 sönd i påsktiden 11 Söndagsgudstjänst 18 Friluftsgudstjänst Sjudargården 18 Cafékväll

9/5 18.30 Cafékväll Inblåsning av våren 

10/5 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

13/5 Bönsöndagen 11 Kröningsgudstjänst S 18 Bordsmässa

17/5 Kristi himmelsfärd 08 Gökotta i Hembygdsgården 07 Gökotta vid Dysjön 08 Gökotta i Hembygdsgården

20/5 Sönd före pingst 11 Diakonigudstjänst m mässa 18 Musikgudstjänst

23/5 18.30 Cafékväll

26/5 Pingstafton 11 Konfirmationsgudstjänst
16 Flygelkonsert Luthando Qave

27/5 Pingstdagen 11 Mässa i lugn & enkelhet 18 Söndagsmässa

28/5 Annandag pingst 19 Musikgudstjänst Psalmtoppen

2/6 19 Gudstjänst källan Källskogen

3/6 Heliga trefaldighet dag 11 Friluftsgudstjänst Hårsbäck 18 Gudstjänst vid Olsbokällan

10/6 1 sön eft trefaldighet 11 Gudstjänst 18 Gudstjänst

17/6 2 sön eft trefaldighet 11 Söndagsmässa

23/6 Midsommardagen 11 Friluftsgudstjänst 18 Friluftsgudstjänst i Hembygdsg.

24/6 15 Friluftsgudstjänst Hårsbäck

Ap
ril

M
aj

Ju
ni

Gudstjänstschema vår/sommar 2011/2012

Huddunge 
kyrka

Västerlövsta 
kyrka

Enåkers 
kyrka

M
ar

s

S= Söndagsskola/prinsesskolaMed reservation för ändringar! 
Vill du ha hjälp att ta dig till våra aktiviteter så ordnar vi det kostnadsfritt, ring taxi på 0224-302 75

11.00 Gemensam stiftsgudstjänst i Uppsala domkyrka


